95. infelicitate thuris & sanguinis.] Vide Adnotat. nostras in Apolog. cap. 30. num. 441. & 444.

96. inter tibias & tubas.] Tibiae (inquit Gyraldi hisb. Deor. Syntag. 17.) quibus in sacris vibrabant, ex buxo fuerat; quae autem in ludi, ex tibia alfiniz oīle, aut ex argento confecte erant. ubi etiam citat latorem, de se tractatum suum in Poëtarum Historia de Scena. De sumpsiſ ille id ex vlinio lib. 16. cap. 36. Qui etiam lib. 7. cap. 56. obliquam (inquit) tibiam Midas in Phrygia, geminas tibias Maſias in eadem gente inuenit. Vñ & paulo prius Aeneam tubam Piseum Tyrrenum inuīne tradit.

97. designatore & haruspice.] Sic omnino legimus quod erat: designatore. Ex eo vero quod praedicti funerum & sacrorum, videtur Author legum de funeris designatore, & facrorum haruspice, de his infra latius lib. de Idolatria, & de Anima. Designator autem, est Budas qui funebri pompe praecedit, & auctore Pollinctor appellatur Apolig. cap. 13. vñ in adnotandum num. 198. Verum quia ibi quo differt (inquit) ab haruspice pollinctor, nam & haruspex mortuis appareat; verisimiliter est & ad funera, & ad sacra referri ab auctore Designatore & haruspice: immo & ad Ludos. Nam Vlpianus l. Athlet. De his qui notantur in fama. Designatores namque quos Graeci βούλευτας appellant, qui ministerium, nam autem artem ludicram exercent. Βούλευτις autem erat, qui distribuebat βούλευτα.

98. Theatrum proprium sacrarium Veneris.] Quoniam Agricultores feriales diebus (inquit Celsidius Variarum lib. 4. epist. 52.) sacra diversi numeri lucos vicisque celebrarent Atheniensis, primum ergo principium in urbanum spectaculum colegerunt. Theatrum Graecis vocabulo visorium nominantes, quod emissa apstantibus turba conueniens sine aliquo impedimento videatur. Frons autem Theatrici Scena dicitur, ab eius luci densiss. ubi a pastoriibus inchanteri verno diaefloris carmina cantabantur, ibi & actus musis & tristis. saeculi dicta claruerunt. Theatrum vero dicitur & parua, id est, a spectando. Clarissimus Tertullianus expeditus dicit lib. cap. 42. Theatrum erat (inquit) pars locorum in includebatur, semicirculi figuram habens, in qua scatentes (immō postea etiam sedentes) omnes inservient. Conforma primum rotunda erat, sicut & Amphitheatre ex medio Amphitheatre. Theatrum factum est ex vero Venetis sacrarium, infra hinc & cap. 17. operis de theatris vero pensilibus Curonis, supra exponit diximus cap. 3. De Theatris M. Scauri libidem publicius: Hic (inquit) fecit in. Aedificare sua opus maximum omnium que omquam fuerit humana manus, non temporis a mera, verum etiam aternitatis delineatione. Theatrum hinc fuit. Scena ei triplex in altitudine CCCXL columnarum, in ea ciuitate quo sex Hemisphaeriae tulerat sine probris ciuius ampliss. Ita pars Scena est manuaria, dimidia est vitro: inaudito etiam postea generis horaria. Summa tabulis inaugratio ut diximus, una dividenda genum pedum. Signa area inter columnas fuerunt in milia numero. Cœnea ipsa cepit XXXX. heminum miliardi lib. 8. cap. 17.